
РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» 

от 16.12.2021 года № 73 «О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский 

район Удмуртской Республики» от 24.03.2022 г. №102, от 19.05.2022 г. №131,
от 07.07.2022 г. №143)

Принято Советом депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский
район Удмуртской Республики» 29 сентября 2022 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 
Республики», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 г. № 62,

Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года 
N 73 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский 
район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

1) Пункты 1,2, 4 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Му

ниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» на 2022 год согласно 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 503 607,2 тыс. рублей, в 
том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 411 063,2 тыс. рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, в сумме 410 924,1 тыс. рублей согласно Приложению 1 к настоящему Реше
нию;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Красногорский район Удмуртской Республики» в сумме 528 030,3 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования «Муниципальный , округ 
Красногорский район Удмуртской Республики» в сумме 24 423,1 тыс. рублей.»
2) Часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:



3. Установить, что:
Управление федерального казначейства по Удмуртской Республике в соответствии с 

пунктом 1 статьи 220.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации осуществляет 
отдельные функции Управления финансов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», связанные:

1) с открытием и ведением лицевых счетов, предназначенных для учета операций со 
средствами получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения, 
источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета 
муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 
Республики»;

2) с санкционированием операций по расходам получателей средств из бюджета, 
участников казначейского сопровождения, которым открыты лицевые счета в Управлении 
Федерального казначейства по Удмуртской Республике, источником финансового 
обеспечения которых являются средства бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»;

3.1. Казначейскому сопровождению в соответствии со статьями 242.23, 242.26 
Бюджетного кодекса Российской Федерации подлежат:

1) средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров 
(соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения которых 
являются предоставляемые из бюджета муниципального образования «Муниципальный 
округ Красногорский район Удмуртской Республики» средства, к которым не могут быть 
отнесены авансы и расчеты:

по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму не менее 50 миллионов
рублей;

по контрактам (договорам), заключаемым на сумму не менее 50 миллионов рублей 
муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым 
открыты в Управлении финансов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», за счет средств, 
поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством;

2) средства, получаемые участниками казначейского сопровождения, в случаях, 
установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской 
Федерации, Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами (включая 
средства, указанные в абзаце 4 подпункта 1 статьи 242.27 БК РФ)».

3) Приложения 1, 2, 4, 6, 8 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 4, 6, 8 к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский рай‘о&° п-г,
Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Красногорский район 
Удмуртской Республики» Д. С. Клабуков

/
село Красногорское 
29 сентября 2022 года 
№ 163


